
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 13 
 
Data 16/03/2019 

Impegno di spesa per affidamento esterno di servizi di assistenza 
amministrativa informatica. 

CIG Z49278CA18 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì SEDICI del mese di MARZO, nell’Ufficio Segreteria 
del Comune di Giarole sito al piano terra del Palazzo Comunale, il Signor SCAGLIOTTI 
Dr. Pierangelo, Segretario Comunale del Comune di Giarole; 
 

Vista la deliberazione G.C. n. 2/11 del 24.01.2011 ad oggetto: “Approvazione del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 20 del 15.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto: “Approvazione PEG 2019”; 
 
Richiamato il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 

RILEVATO CHE questa Amministrazione intende attivare un servizio integrativo di 
assistenza amministrativa informatica affidandone all’esterno la gestione, in quanto non 
sussistono unità di personale da dedicare agli specifici compiti, come disposto con 
deliberazione G.C. n. 53 del 17.12.2018 immediatamente eseguibile; 
 
RILEVATO CHE stante l’importo di spesa assai contenuto (inferiore ad € 40.000,00) 
nonché l’urgenza nell’attivare il servizio, l’Amministrazione ha effettuato una indagine di 
mercato richiedendo un preventivo di spesa alla cooperativa GHELOS S.C.S. di Casale 
Monferrato (AL); 
 

PRESO ATTO che la Cooperativa GHELOS S.C.S. di Casale Monferrato (AL) ha 
dichiarato la propria disponibilità a fornire le prestazione oggetto del contratto, al costo 
orario pari a euro 17,95 + iva per 12 ore settimanali; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere ad affidare l’incarico alla Cooperativa GHELOS S.C.S. 
di Casale Monferrato (AL) alle condizioni di cui sopra, per un massimo di 12 ore 
settimanali in quanto ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile; 
 
DATO ATTO della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 



 
DETERMINA 

 

1) Di affidare incarico fino al 31/12/2019 alla GHELOS S.C.S. di Casale Monferrato (AL), 
per i servizi integrativi di assistenza amministrativa informatica per un massimo di 12 
ore settimanali, al prezzo orario di € 17,95 oltre iva già praticato per le motivazioni 
espresse in parte premessa; 

2) Di dare atto che le fatture verranno liquidate dal responsabile del servizio sulla base 
delle ore effettivamente prestate mensilmente. 

3) Di dare atto che la spesa complessiva presunta per il periodo indicato ammonta ad       
€ 9.500,00 e trova la sua copertura al cap. 140 del bilancio per l’esercizio 2019/2021, 
che presenta la necessaria disponibilità. 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà dietro presentazione di 
regolare fattura da parte della ditta incaricata della fornitura. 

 
 

Giarole, 16/03/2019   
         Il Segretario Comunale 

       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
Visto per la copertura finanziaria come sopra indicata. 
Giarole, 16/03/2019  
 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni 
consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 17/04/2021                                                                   

                                                   Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 


